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فریاد که سوز دل عیان نتوان کرد
با کس سخن از داغ نهان نتوان کرد
اینها که من از جفای هجران دیدم

یک شمه به صد سال بیان نتوان کرد
)وحشی بافقی، قرن دهم، رباعیات(

طلاق های سال اول ازدواج را دریابید
محمود گلزاری |  ...  در مشــاوره  پیش از ازدواج متاســفانه تعداد زیادی از مشاوران، روان شناسان، 
روان پزشــکان، روحانیون و حتی افراد عادی مشــاوره پیش از ازدواج می دهند. بســیاری از افراد 
غیرمتخصص بر اساس اطلاعات غلط و ناقص فرهنگ سنتی می گویند این کیس خوب است و 
این کیس بد است. در حوزه  دینی هم طبق بررسی های انجام شده، بیش از سیصد جلد کتابی که در 
حوزه  ازدواج نوشته شده، کارهای تخصصی نیستند. روایات حوزه  ازدواج را باید مثل مسائل فقهی 
کار علمی و با متدولوژی دقیق بررسی کرد و گفت از کجا استفاده کنیم. در حال حاضر هر کسی به 
خودش اجازه می دهد با یک حدیث که معتبر بودنش مشخص نیست و بدون توجه به اینکه خطاب 

به چه قومی و در چه زمانی گفته شده، به عنوان یک حکم دینی استفاده کند.
در حوزه  آموزش روان شناسی هم از لیسانس تا دکتری حتی روان شناسی بالینی، مشاوره و مشاوره  
خانواده، سرفصلی با عنوان مشــاوره  پیش از ازدواج نداریم. ما در مســاله  مهم ملاک های ازدواج 
همچنان اختلاف داریم. راه های تشخیص ملاک ها هم همچنان مبهم است. مثلا اگر دینداری 

یک ملاک است، چگونه می شود آن را سنجید؟ اگر عقل ملاک است، چطور می توان آن را سنجید؟ 
وقتی به سنجش ملاک های مبهم تری مثل نجابت و اصالت خانوادگی می رسیم، قضیه بغرنج تر 
می شود. چون ملاک های اصلی شناختش سخت است، به ملاک های خیلی عینی مانند زیبایی، 

پول و مدرک می رسیم. درحالی که مهم ترین مساله در ازدواج، مساله شخصیت سالم است.
در کتاب »عشق دیوانه وار« که اخیرا انتشارات رشد آن را منتشر کرده، ۱۰ نوع اختلال شخصیت بر 
مبنای طبقه بندی بیماری های روانی معرفی شــده و توصیه می شود آنها را قبل از ازدواج بشناسید 
و مطمئن باشــید بعد از ازدواج هم عوض نمی شوند. نویسنده آمریکایی کتاب توصیه می کند برای 
شناخت این اختلالات، ارتباط زیاد و طولانی قبل از ازدواج برقرار کنید و برای شناخت کامل تر نشانه ها 
از کتاب خودش استفاده کنید. این در فرهنگ ما ممکن نیست. چون در فرهنگ ما ارتباط طولانی 
قبل از ازدواج تعریف نشده و از سوی دیگر ارتباط طولانی علاقه و صمیمیت عاطفی می آورد و باعث 
می شود خطا ها نادیده گرفته شود. بهترین راه مشاوره است، اما ما در مشاوره  پیش از ازدواج وحدت 

رویه نداریم. ضمن اینکه مشاوره  پیش از ازدواج هزینه های زیادی هم می برد. نه بیشتر مردم توان 
مالی اش را دارند و نه بیمه حمایت می کند. در آموزش های بعد از ازدواج هم همین مسایل را داریم. 
با اینکه کتاب ها و بسته های آموزشی زیادی نوشته شده، اما آموزش ها مبتنی بر مهم ترین عوامل 
مشکل زای بعد از ازدواج نیست. مشــاوره های بعد از ازدواج هم مشکل دارد. مشاوره بعد از ازدواج 
یعنی ما با شکایتی که همسران می کنند، چگونه برخورد کنیم؟ بسیاری از نسخه های ما متناسب با 
فرهنگمان نیست. مثلا آیا می توانیم پدر و مادر همسرانی که اختلاف دارند را نقد کنیم و به همسران 

بگوییم کلا رابطه تان را با پدر و مادرتان قطع کنید؟ ما نمی توانیم خانوده را به سرعت کنار بگذاریم.
در هنگام طلاق در مشاوره های پیش از طلاق دادگاه ها با اینکه بهزیستی ورود کرده اما کامل نیست. 
ما همچنان نیاز داریم که در مورد مشاوره  هنگام درگیری در دادگاه ها کاری کنیم. بعد از طلاق باید 
کار جدی انجام بگیرد. مشاوره به افراد مطلقه به خصوص دختران مطلقه، یکی از این کارهاست که 

از آسیب های متعدد بعد از طلاق جلوگیری می کند.

نان داغ کباب داغ  /  تازه های نشر

فوتبال خود زندگی است
نگاهی به کتاب »فکر می کنم پس بازی می کنم« نوشته آندره پیرلو 

اغلب فوتبالیست هایی که به ســال های پایانی فوتبال خود نزدیک می شوند، چند فصل پیش از 
آویزان کردن کفش های خود، ترجیح می دهند در لیگ هایی بازی کنند که در ســطح پایین تری 
از ســری آ، لالیگا یا بوندسلیگا و... قرار دارند. بازی کردن در این لیگ ها و با این تیم ها آنها را از آن 
فشــردگی لیگ های ســطح بالا که امکان دارد به لحاظ بدنی تاب تحملش را نداشته باشند، دور 
می کند و در عین حال به آنها فرصت می دهد کماکان ســتاره بودن و قرار داشتن در مرکز توجه در 
این ســال های آخر را نیز حفظ کنند، نه اینکه با نیمکت نشینی احتمالی در باشگاهی که روزگاری 
ستاره بی رقیب آن بودند، غرورشان خدشه دار شود. شاید به همین دلیل آندره پیرلو نیز مثل خیلی از 
این ستاره ها ترجیح داده بعد از جام جهانی ۲۰۱۴ در نیویورک سیتی بازی کند. باشگاهی در آمریکا 
که هم خودش و هم لیگی که در آن حضور دارد بســیار با باشگاه هایی همانند یونتوس، میلان و 
ســری آ فاصله دارد. این تقدیری گریزناپذیر در ورزش حرفه ای اســت، به خصوص در فوتبال که 
بازی بی رحمی  است. در روزگار اوج فوتبالش به او لقب »مترونوم« داده بودند. پیرلو از آن بازیکنانی 
اســت که وقتی به جلو حرکت می کند، کل تیم را با خود به جلو می برد، در واقع او مانند مترونوم در 
موســیقی که ســرعت نواختن آهنگ را تنظیم می کند، آهنگ حرکت کل تیم را تنظیم می کنند. 
یکی از بازیکنان محوری که بود و نبودش توی زمین می تواند معادلات را به شــکلی تعیین کننده 
تحت الشعاع خود قرار دهد. »فکر می کنم پس بازی می کنم« کتاب خاطرات چنین بازیکنی است. 
کسی که شاید به شهرت نامدارانی چون پله، فرانس بکن بائر و یا مارادونا نباشد؛ اما بی شک در میان 
علاقه مندان فوتبال ایتالیا که در ایران نیز فراوانند، چهره ای فراموش نشدنی محسوب می شود. 
چنانکه مترجم این کتاب )ســامان زمان زاده( خود نیز از علاقه منــدان فوتبال ایتالیا و آندره پیرلو 

بوده و این علاقه نقشی اساسی در ترجمه کتاب خاطرات او بازی کرده است.

معمولا رســم بر آن اســت کــه ورزشــکاران در روزگار 
بازنشســتگی دســت به قلم بــرده و خاطــرات خود را 
مکتوب می کننــد، زمانی که هم فراغــت لازم را دارند 
و هم فاصلــه گرفتــن از آن ایام باعث می شــود کمتر 
ملاحظات پیرامونی را در نوشتن دخیل کنند، بنابراین 
معمولا خاطراتی که در ایام بازنشستگی نوشته می شوند 

به نتیجه بهتر و غنی تری می انجامند.
از چنین نقطه نظری هم که به این کتاب توجه کنیم، باز 
نمی توان منکر آن شد که حاصل کار پیرلو یک استثنا و 
اثری متفاوت و خواندنی است. به خصوص اینکه پیرلو 
در نوشــتن خاطراتش راهی متفاوت را برگزیده اســت. 
او نخواســته تنها خاطرات یک فوتبالیست را به عنوان 
گوشــه هایی از تاریخ این ورزش مکتــوب کند. هدف او 
نوشــتن اثری بوده که به نقش فوتبــال در زندگی یک 

انسان توجه کند.
اگر چه پیرلو در نوشتن این کتاب الساندرو آلچیاتو یکی 

از ورزشی نویسان معروف ایتالیایی را در کنار خود داشته، اما ترجیح داده به جای اینکه صرفا راوی 
باشد، خود نوشتن کتاب را برعهده گیرد و الساندرو آلچیاتو تنها روتوش نهایی آن را برعهده بگیرد. 
این ویژگی باعث شــده خاطرات پیرلو تنها شــرح اتفاقاتی که بر او گذشــته نباشد بلکه به شکلی 
محسوس به خود او شباهت داشــته و بازتاب دهنده احساسات درونی او در لابلای جملات این 
کتاب باشــد. حتی عشــقی که پیرلو به تیم ملی ایتالیا دارد و بازی متعصبی کــه در چنین مواقعی 

در میدان از خود به نمایش می گذارد در این کتاب به روشنی منعکس شده است. )منبع: الف(

خواننده ای که مورد حسادت دیگران بود
ابوالحسن قزوینی معروف به »اقبال السلطان« و »اقبال 
آذر« ســال ۱۲۴۲ خورشــیدی در حوالی قزویــن متولد 
شــد. خوانندگــی را در آییــن تعزیه خوانی آغــاز نمود. به 
همــراه گروه تعزیه قزوین برای اجــرا بارها در تکیه دولت 
تهران و نیز در تبریــز تعزیه خوانی کــرد. خوانندگی وی، 
نمونه ای از شــیوه آوازی مکتب قزوین اســت. در زمان 
ســکونت در تهــران و هنگامــی که در بخش موســیقی 
رادیو مشــغول به کار شــد، بــه دلیل تنگ چشــمی ها و 

 حســادت دیگران، اســتقبال چندانی از وی و ضبط کارهایش نشــد و پس از یک ســال دوباره به 
تبریز برگشت.

ســال ۱۲۹۳ خورشیدی به همراه درویش خان، حســین طاهرزاده و عبدالله دوامی برای پر کردن 
صفحه به تفلیس سفر کرد که مورد اســتقبال مردم قرار گرفت. تمامی پولی که از این کنسرت عاید 
وی شده بود صرف امور خیریه گردید. اقبال بعدها کنســرت هایی در تهران و آذربایجان اجرا کرد. 
تمامی درآمد حاصله از کنسرتهایش صرف امور خیریه می شده است. در دوره تسلط فرقه دموکرات 
آذربایجان از او خواستند کنسرتی در تبریز اجرا کند. او در طول کنسرت تمام آوازها را به فارسی خواند 
و در آخر شــعری از عارف قزوینی خواند و مردم به شــور می آیند و گریه می کنند و بلوا به پا می شود. 
در آن لحظه ســرتیپ درخشانی )فرمانده لشــکر تبریز( به اعتراض به او می گوید: چه می خوانی؟ 
مردم دارند گریه می کنند! و اقبــال آذر در جواب می گوید: مردم ایران باید خون گریه کنند! پس از 
آن دوســتداران اقبال آذر او را از در پشتی عمارت شهرداری فراری می دهند تا مورد خشم و غضب 

ماموران فرقه دموکرات قرار نگیرد. اقبال آذر سوم اسفند ۱۳۴۹ درگذشت. 

درخواست وزیر بهداشت برای خوزستان
وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی ضمن اشاره به بهبود وضعیت بهداشــت و درمان استان 
خوزستان، آن را ناکافی دانســت و تغییرات آتی را مشروط به کمک سایر دستگاه ها و بهبود وضعیت 
زیرســاخت های این استان عنوان کرد. دکتر سید حسن هاشــمی با اشاره به سفر اخیر خود به استان 
خوزســتان و مقایســه وضعیت موجود بهداشــت و درمان این منطقه نســبت به حدود دوسال و نیم 
گذشته، افزود: طی دو سال و نیم گذشته بیمارستان های این منطقه نوسازی و بازسازی شده و تعداد 
متخصصان حدود دو برابر افزایش پیدا کرده است. در روستاها هیچ مرکزی نداریم که خالی از پزشک 
باشد؛ در حالی که آن زمان بیش از ۴۰ درصد آنها پزشک نداشتند. در حوزه بهداشت نیز برای بیش از 
یک میلیون نفر مرکز بهداشتی ایجاد شده است و مراقبین سلامت و پزشک و دندانپزشک نیز در این 
مراکزحضور دارند. وزیر بهداشت به بیمه شدن تعداد زیادی از افراد فاقد بیمه در این استان نیز اشاره کرد 
و ادامه داد: اقلام دارویی که به صورت رایگان ارائه می شد اکنون به دو برابر افزایش پیدا کرده است. 
تعدادی بیمارستان نیمه تمام نیز از جمله در مسجد سلیمان به بهره برداری رسید و بخش سوختگی در 
اهواز نیز تمام شد. وی همچنین از پروژه ساخت ۱۰۰۰ تخت بیمارستانی در این استان با کمک بنیاد 
مستضعفان و ستاد اجرایی فرمان امام )ره( خبر داد. هاشمی ادامه داد: در منطقه خرمشهر و آبادان 
با کمک های بی دریغی که ســازمان منطقه آزاد اروند داشته، اقدامات خوبی شروع شد و حدود 5۰۰ 
تخت بیمارستانی در حال افزوده شدن به ظرفیت تخت های موجود این منطقه است. دانشکده علوم 

پزشکی این منطقه نیز با هدف یافتن نقش بین المللی و جذب دانشجوی خارجی در حال ارتقا است.
وزیر بهداشت با بیان اینکه اقدامات انجام شده به این معنی نیست که در این منطقه موفق عمل کرده ایم، 
تصریح کرد: متاسفانه استان خوزستان با وجود همه ویژگی هایی که در اقتصاد کشور و در دفاع از میهن 
دارد، با توجه به گذراندن دوره سخت جنگ تحمیلی و نابود شدن بسیاری از زیرساخت ها و منابع و همچنین 
آواره شدن مردم، به عقیده من مقداری مورد کم توجهی قرار گرفته است.  وی به وضعیت نامناسب استان 
خوزستان از لحاظ زیرساخت های عمرانی نیز اشاره کرد و گفت: شما به جاده ها، فاضلاب، هوا و خدمات 
این استان نگاه کنید، به نظر من خیلی عقب است. این استان به دلیل منابع خدادادی آن اعم از دریا، معادن 
و نفت و گاز و همچنین شرایط آب و هوایی و اقلیمی که دارد باید خدمات به صورت ویژه در آن دیده شود. 
این درحالی است که برای من به عنوان وزیر بهداشت راحت نیست که متخصصین را اینجا نگهدارم، باید 
از نظر امور رفاهی، امکاناتی را برای آنها فراهم کرد که ماندگار شوند؛ کاری که قبلا هم در خوزستان انجام 
می شده است. از این بابت می توانم بگویم در دوسال و نیم گذشته خیلی موفق نبوده ایم. هاشمی دلیل 
عدم موفقیت کافی در استان خوزستان را وجود مشکلات دیگری عنوان کرد که باعث از اولویت خارج 
شدن این استان شدند. وی همچنین بر لزوم نگاهی ویژه به استان های خوزستان، سیستان و بلوچستان، 
کردستان و ایلام از جانب همه دستگاه ها تاکید کرد و ادامه داد: اگر من حوزه درمان را توسعه دهم، بدون 
اینکه مشکل فاضلاب این منطقه حل شود، هر سال گرفتار وبا و بیماری های آمیبی و میکروبی ناشی از 
آب های آلوده خواهیم بود. اگر فقط درمان را توسعه دهیم ولی صنایع فولاد و نفت و گاز این منطقه به ما 

کمک نکنند، طبیعی است که خیلی موفق نخواهیم بود.

گردش روزگار برعکس است

با کاروان حله /  اخبار هنر

لغو نمایش »ابد و یک روز« 
مراسم افتتاحیه جشــنواره  فیلم تصویر که به دبیری 
سیف الله صمدیان برگزار می شود، بنا بود با نمایش 
فیلــم »ابد و یک روز« ســاخته ســعید روســتایی که 
برگزیده ســی و چهارمین جشــنواره فیلم فجر شد، 
آغاز شــود که در نهایت به دلیل آماده نبودن نســخه 
DCP این فیلم، لغو شد. در ادامه  این برنامه که اول 
اسفند ماه در تالار شهناز خانه هنرمندان ایران برگزار 
می شد، سیف الله صمدیان در توضیحاتی عنوان کرد 

قصد دارد دو فیلم کوتاه ســعید روســتایی را که در دوره های پیشین جشن تصویر سال برگزیده 
شده بودند، برای حاضران به نمایش درآورد که این قضیه با واکنش حاضران روبه رو شد و عده 
زیادی مراســم را ترک کردند. این در حالی بود که صمدیان خطاب به مخاطبان حاضر گفت: 
برای دانستن اینکه این استعداد نوظهور سینما یعنی سعید روستایی از کجا پاگرفته و چه روندی 

را طی کرده تا به این مرحله رسیده خوب است که فیلم های قبلی او را ببینیم.
وی با عذرخواهی از حاضران گفت: تا یک ســاعت قبل از آغاز مراســم، مشخص نبود که این 
نسخه فیلم قابل نمایش نیست و سعید روستایی تا لحظه آخر پیگیر فراهم کردن شرایط نمایش 
فیلم بود که این امکان فراهم نشد. علیرضا غفاری مسئول روابط عمومی خانه هنرمندان ضمن 
عذرخواهی گفت: از ابتدا به دوستان توصیه کرده بودیم که برای نمایش فیلم فراخوان عمومی 
ندهند. پس از این دو فیلم کوتاه »مراسم« و فیلم مستند »مانتوهای رنگی« که از ساخته های 

پیشین سعید روستایی است برای حاضران به نمایش درآمد.

مردم آمریکا مخالف تحریم اسکارند 
کمتر از یک چهارم آمریکایی ها از تحریم اســکار به 
دلیل عدم تنوع نژادی نامزدهــای نهایی این جایزه 
حمایــت می کنند. در یک نظرســنجی که از ســوی 
خبرگــزاری رویتــرز برگزار شــد، تنهــا ۲۳ درصد از 
شرکت کنندگان از پشت کردن به مشهورترین جشن 
سینمای جهان پشــتیبانی می کنند. این مراسم ۲8 
فوریه در دالبی تئاتر لس آنجلس برگزار خواهد شــد. 
اســپایک لی، ویل اســمیت، جیدا پینکت اسمیت، 

ترسی گیبسون و مایکل مور از جمله چهره های مشهوری هستند که در اعتراض به نامزدهای 
کاملا سفیدپوست رشته های بازیگری اسکار پیشنهاد عدم حضور در این مراسم را داده بودند. 
در این نظرســنجی مشخص شد که ۴۴ درصد از آمریکایی ها با تحریم مراسم اسکار مخالفند. 
ناگفته نماند که ۴۴ درصد از آمریکایی ها تائید می کنند که استودیوهای بزرگ هالیوود در زمینه 
ایجاد فرصت های برابر برای اقلیت ها با مشــکل مواجه اند و ۳۰ درصــد نیز معتقدند خروجی 
هالیوود نشــانگر تنوع جامعه آمریکا نیست. این نظرسنجی سه هفته پس از اعلام تغییرات در 
کادمی علوم و هنرهای سینمایی برگزار شد. سازمان دهندگان مراسم اسکار  قوانین عضویت در آ
کادمی بسیار متنوع خواهد بود. در همین راستا  اعلام کرده اند هشــتاد و هشتمین دوره جوایز آ
مورگان فریمن بازیگر سیاه پوست و جان لجند خواننده سرشناس نیز به فهرست معرفی کنندگان 
جوایز اسکار اضافه شدند. در یک پژوهش جداگانه نیز مشخص شد وضع حضور زنان در صنعت 

سینما از اقلیت های نژادی هم اسف بارتر است. 
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